
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 29 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAAC924D782D628B2AA6BA6F4B11C2



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL 028/2022 - SRP.

• 1º AVISO DE CONVOCAÇÃO CREDENCIAMENTO 003/2021.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 054/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 172/2021.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2022.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 - SRP.
ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2022 - SRP.
ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2022 - SRP.

• AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2022 - SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAAC924D782D628B2AA6BA6F4B11C2



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 028/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 028/2022 – SRP, cujo objeto é a aquisição de cal de pintura, que foi realizada no dia 

23/08/2022 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, foi declarada 

FRACASSADA, pois nenhum dos licitantes participantes cumpriu todas as exigências editalícias. Aline 

Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 24/08/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D196284B33663E79CCA5C272CAF45141

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

 

 

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 003/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 e as regras constantes no 

Edital do Credenciamento 003/2021, torna pública a convocação dos aprovados, abaixo relacionados, para 

que no prazo de 03 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 01/09/2022, encaminhem para o e-mail 

licitacao@buerarema.ba.gov.br, as seguintes certidões atualizadas:  

* Em sendo Pessoa Física:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

* Em sendo Pessoa Jurídica:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

- Certidão de Regularidade FGTS  

Em resposta ao e-mail, irá a confirmação da conferência dos documentos entregues.  

Ivna Oliveira Mororó – Presidente da Comissão. Buerarema, 29/08/2022 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

MARIA MANUELA BRANDAO AGUIAR FONTES LIBORIO 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

JOSEFA IRACI BARRETO DOS ANJOS MUNIZ 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

314DAA1D8A9A2535E1F374BAD631B1FA

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

CARGO: FISIOTERAPIA 

LUMA ANDRESSA SOUSA SOARES 

 

CARGO: PLANTÃO MÉDICO DE UBS 

 

KRUSHEWSKY VASCONCELOS ASSISTÊNCIA MÉDICA S/A 

 

CARGO: SERVIÇO DE MÉDICO COM ATUAÇÃO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO – TFD 

 

SAÚDE SUL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

314DAA1D8A9A2535E1F374BAD631B1FA

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 054/2022 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM 
CNPJ nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 054/2022; Data do 
Termo Aditivo: 29/08/2022; 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema, 29 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA QUANT UND VALOR
UNI 

VALOR
TOTAL 

3 14 CAFÉ CÁPSULA SABORES DIVERSOS NESTLÉ 18 UND R$ 0,50  R$ 9,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC948DD5FAF94DF8F555F8F729C6A927

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 172/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 – SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item 
do Contrato nº 172/2021; Data do Termo Aditivo: 29/08/2022;  

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema, 29 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA QUANT UND VALOR
UNI 

VALOR
TOTAL 

4 2 ESFIRRA 300 GR DELÍCIA 250 UND R$ 6,00 R$ 1.500,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC948DD5FAF94DF8F555F8F729C6A927

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 023/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção do uniforme da Guarda Municipal de 

Buerarema, que seria realizada no dia 26/08/2022 às 10:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi 

CANCELADO. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 29/08/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E681B056F454E959D1A594A291C87E

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei 

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, cujo objeto é 

a aquisição de uma motocicleta para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 

Sessão de abertura realizar-se-á em 09.09.2022 às 11:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-

e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 29/08/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2646788F8528FF6D39E69BEA055E878F

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2022     

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa para confecção do uniforme da Guarda Municipal de Buerarema, no dia 09.09.2022 às 08:30 hs, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. 
O Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.
Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 29/08/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B24BC922B68F06E1C4C2E00AB9868422

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 – SRP      

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2022 – SRP, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços de segurança desarmada, de apoio e 
suporte a eventos realizados pelo Município de Buerarema, no dia 09.09.2022 às 10:00 hs, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O 
Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.
Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 29/08/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B24BC922B68F06E1C4C2E00AB9868422

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2022 – SRP, cujo objeto é a aquisição de tecidos 
para serem utilizados pelas Secretarias e Setores ligados às mesmas, que seria realizada no dia 
31/08/2022 às 14:00, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida 
Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi ADIADA e será realizada no dia 05/09/2022 às 14:00 hs, no mesmo 
local.

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 20/07/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B24BC922B68F06E1C4C2E00AB9868422

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2022 – SRP, cujo objeto é a locação de 
sonorização de pequeno e médio porte para serem utilizados em eventos realizados pelas Secretarias e 
setores ligados às mesmas, que seria realizada no dia 31/08/2022 às 15:00, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi ADIADA e
será realizada no dia 05/09/2022 às 15:00 hs, no mesmo local.

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 20/07/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B24BC922B68F06E1C4C2E00AB9868422

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que seguindo 

orientação contida em parecer jurídico, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2022 – SRP, 

cujo objeto é a Aquisição de gás liquefeito (13 kg) para serem utilizados pelas Secretarias e setores ligados 

às mesmas, será retomada, na fase de Proposta de Preços, no dia 06/09/2022 às 14:00 hs, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 – Centro, 

com as seguintes empresas classificadas para a etapa de lances: 

 

G4 COMÉRCIO DE GÁS - TORORO LTDA CNPJ: 38.545.777/0001-04 

ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS ME CNPJ: 12.529.003/0001-04 

UALISSON MOREIRA DOS SANTOS ME CNPJ: 13.582.823/0001-14 

 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. Buerarema, 29/08/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAAC924D782D628B2AA6BA6F4B11C2


		2022-08-29T17:03:31-0300




